
...the spirit of cross country

HELIOSRS



...the spirit of cross country
HELIOSRS

XS

C

19,4

3,9
6.1
60

22,4

40  1
54  2

S

C

21,6

4,1
6.1
60

24,9

40  1
54  2

M

C

23,4

4,4
6.1
60

27,0

40  1
54  2

Gewichtsbereich (kg)

Fläche proj. (m²)

Schirmgewicht (kg)
Streckung

Anzahl Zellen

Geschwindigkeit trim
/ max (km/h) 

Fläche (m²)

80-95 85-105 100-117

L

Mehr erfahren: www.swing.de/helios-rs

70-85

Technische Highlights des HELIOSRS

Helios RS ist der Name unseres neuen 
leichten Leistungsflügels in der C-Klasse, der 
die scheinbaren Widersprüche zwischen 
Leistung und Komfort, sowie geringem 
Gewicht und schleichendem Leistungsverlust 
auflöst.
Bereits in der Entwicklungsphase avancierte 
der XC-Allrounder mit seinem direkten und 
präzisen Handling zum absoluten 
Lieblingsschirm unserer Testpiloten.
Der gestreckte Flügel in Ultraleichtbauweise 
lädt durch sein geringes Gewicht und 
Packmaß zum Experimentieren mit 
alternativen Startplätzen und neuen Stecken 
abseits der ausgetretenen Pfade ein. Und 
sollten die Bedingungen mal anspruchsvoller 
werden, ist der HELIOS RS dank RAST für die 
C-Klasse sehr einfach zu kontrollieren.

Leistungsstarker XC-Flügel mit einem Kappengewicht
 ab 3,6 kg

Vereint Sportlichkeit der C-Klasse mit maximalem 
Flugkomfort

Minimale Leistungsdegradation durch Nitinol-
Verstärkungen und intelligente Leinengeometrie

Rebel

Snowflake

DreamLTF/EN C

20,8

18,0
60
6.1
3,6

40  1
54  2


