

HELIOSRS

...the spirit of cross country



25

Helios RS ist der Name unseres neuen leichten Leistungsflügels in der C-Klasse, der die scheinbaren Widersprüche zwischen Leistung und Komfort, sowie geringem Gewicht und schleichendem Leistungsverlust auflöst.

Bereits in der Entwicklungsphase avancierte der XC-Allrounder mit seinem direkten und präzisen Handling zum absoluten Lieblingsschirm unserer Testpiloten.
Der gestreckte Flügel in Ultraleichtbauweise lädt durch sein geringes Gewicht und Packmaß zum Experimentieren mit alternativen Startplätzen und neuen Stecken abseits der ausgetretenen Pfade ein. Und sollten die Bedingungen mal anspruchsvoller werden, ist der HELIOS RS dank RAST für die C-Klasse sehr einfach zu kontrollieren.

- Leistungsstarker XC-Flügel mit einem Kappengewicht ab 3,6 kg
- Vereint Sportlichkeit der C-Klasse mit maximalem Flugkomfort
- Minimale Leistungsdegradation durch Nitinol-Verstärkungen und intelligente Leinengeometrie

	xs	S	М	L
LTF/EN	С	С	С	С
Gewichtsbereich (kg)	70-85	80-95	85-105	100-117
Fläche (m²)	20,8	22,4	24,9	27,0
Fläche proj. (m²)	18,0	19,4	21,6	23,4
Anzahl Zellen	60	60	60	60
Streckung	6.1	6.1	6.1	6.1
Schirmgewicht (kg)	3,6	3,9	4,1	4,4
Geschwindigkeit trim	40±1	40±1	40±1	40±1
/ max (km/h)	54±2	54±2	54±2	54±2



Dream



Snowflake



Mehr erfahren: www.swing.de/helios-rs

